
令和 2年 6月 22日 

 

医療機関各位 

 

                           福岡県済生会福岡総合病院 

                           院長 松浦 弘 

                                                  

 

通常診療体制再開のお知らせ 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症の流行につきまして、各医療機関の皆様におかれまし

ては多大なご苦労をされていることと拝察いたします。 

 

 当院におきましても地域医療支援病院の役割として感染防止対策を第一に考え、可能な限

り診療に努めてまいりました。新型コロナウイルス感染症患者（疑い症例を含め）の受け入

れ病床の確保に伴う病棟の再編や、診療体制の縮小等も行ってまいりました。期間中は地域

の先生方からのご紹介をお断りする場面も生じ、大変ご迷惑をおかけいたしました。 

 

5月 14日の緊急事態宣言解除に伴い、タイミングをはかりつつ、徐々に診療体制を拡大し

てまいりました。福岡県内でも未だ感染者が発生しておりますが、地域医療を停滞させない

よう、6月 15日をもちましてほぼすべての診療体制を通常に戻しました。 

 

まだまだ予断を許さない状況ではありますが、感染症専門医をトップとした ICT（Infection 

Control Team：感染制御チーム）による感染予防対策を徹底し、細心の注意を払いつつ、医

療を提供してまいります。先生方からのご紹介も従来通りお受けできますので、今後とも 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら、地域医療連携室までお問い合わせください。 

 

 

 

 

                           

 

公印 

省略 


